quod scriptum est inviolabiliter conservare promitto cum stipulacione subnixa. Et

insuper eciam quod plus est quod fieri non credimus quod si aliquis de successoribus

meis sive alia magna parvaque persona hanc meam offersionem quam bono animo

fieri rogavi inrumpere quandoque tentaverint aut eam infrangere voluerint. aut si

hunc vemerabilem locum quem ego monasterium in honore sancti Petri constituo

hoc nomine in perpetum abstrahere maluerint. cum Natham et Abiron et cum Iuda

traditore cui dominus intinctum panem porrexit exinde abeant damnacionem aute

tribumal eterni iudicis in die iudicii. Quod ut verius credatur et firmius observetur

propria manu coroborantes inferius subscripsi.

f Milo Dei gracia episcopus subscripsi.

Ego Nicolaus archidiaconus subscripsi.
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Ego Johannes presbiter m. m. subsc.

Ego Albertus presb. m. m. subscr.

Ego Willelfius presb. manu mea subscripsi.

Ego Azo presb. m. m. ss.

Ego Ubertus presb. m. m. ss.

Ego Johanmes presb. m. m. ss.

Ego Ingelfredus presb. m. m. ss.

Ego Liutardus presb. m. m. ss.

Ego Redaldus presb. m. m. ss.

Ego Joannes presb. m. m. ss.

Ego Amabilis presb. m. m. ss.

Ego Joannes presb. m. m. ss.

Ego Ioannes p Wass. (sie).

Ego Wilelmus pres. m. m. ss.

Ego Dominicus interfui. -

Ego Albertus presbiter m. m. subscripsi.

Ego Joannes diaconus m. m. ss.

Ego Grimaldus diaconus m. m. ss.

Ego Talasius diaconus m. m. ss.

Ego Johannes diaconus m. m. ss.

Albericus diaconus ss.

Ego Bonus Homo diaconus m. m. ss.

Ego Albertus diaconus m. m. ss.

Ego Milo diaconus m. m. ss.

Ego Petrus subdiaconus ss.

Ego Ingelfredus subdiaconus dicta hujus pagine m. m. ss.

Johannes subdiaconus ss.

Patavimus subdiaconus ss.

Milo subdiacomus ss.

Ego Grimaldus subdiaconus ss.

Ego Albertus subdiaconus m. m. ss.

Ego Ingo acolitus m. m. ss.

Ego Johammes leg. doctus interfui. . -

Signum manibus Ingelerius. Tiso. Rainfredus. Wangerius. Anualdus de Monte

gutero. Ugo de Ypolito. Tanselgardus omnes rogati testes.

Ego Aldegerius judex rogatus testis interfui.

f Ego Gumbertus notarius sacri palacii et judex scriptor hujus cartule offersionis

postardita complevi.

Al N. 46 dell'Archivio Diplomatico nel Museo prefato si trova altro autografo di questa dona

zione senza la data del giorno e mese, senza le soscrizioni e senza le parole pro remedio anime He»-

rici imperatoris. Reputo che sia la minuta.
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N. ®®®.

1088, 24 Settembre. Maria di Stefano cede a Gotifredo suo figlio ogni suo

diritto sopra un pezzo di terreno in Padova.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 19.)

In nomine domini Dei eterni. Amni ab incarnac. domini nostri Jeshu Christi mil

lesimo octuagesimo octavo. octava calend. Octobris indicione duodecima. Tibi Guti

fredo filio meo ego Maria filia Stefani et relicta quondam Ugo que professa sum ego

ex nacione mea lege vivere Romana ipso namque genitore meo mihi consentiente

et subtus confirmante presentibus dixi. promitto atque expondeo me ego que supra

Maria una cum meis heredibus tibi cui supra Gutifredo tuisque heredibus aut cui tu

dederis nominative pecia una de terra cum casa super se habente et curte et ortum

et fornace in simul se tinente, que fuit iuris Ugo auriffice. est posita infra civitate

Padua non longe ab ecclesia sancte Marie. Coerit ei a suprascripta pecia de terra

cum casa et curte et orto et fornace in simul se tinente de uno latere Como et Tatho

habente et terra sancta Justina jacente et terra que fuit de Johanne qui dicitur Petro

iudex. coerit ei ex alio latere et de uno capite terra sancta Justima iacente ex alio

capite via. si ibique alii sunt coerentes. Dicendum quod mihi que supra Maria exinde

aliquid per quodvis ingenium pertinere debet. Sed omni tempore ego que supra Maria

et meos heredes exinde taciti et contempti permaneamus —

Actum est in civitate Padua feliciter.

Signum manus suprascripta Maria que hanc cartulam promissionis —

Signum manus suprascripto Stefanus qui eidem suprascripta Maria filia sua con

sensit ut supra.

Signum manuum Albricus de Iza. Anselmus Ariberto de Burnengo. Tuthamairo

eius filius viventes romana lege testes.

Signum manuum Cono aurifice. Johannes de Alberto. Scanzo. Gundelberto. To

meus. Albertus filius Andrea Planta testes.

Ego Cono domni regis notarius scriptor cartule huius promissionis postradita

complevi.

N. ••*.

1089, 12 Settembre. Giovanni di Stania vende a Martino di Albino un pezzo

di terreno in Melaria mel territorio di Sacco. •

(BRUN Acci dall' autografo dell' Archivio Castellano di Venezia.)

- •

In nomine domimi Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jhesu Christi

millesimo octuagesimo nono. duodecimo die intrantes mense setember indicione nona.

Constat me Johannes de Stania qui professo sum ex nacione mea lege vivere Ro

mana accepissem sicuti et in presencia testium acepi at te Martinus de Albino inter

argentum et aliam rem valentes soldos vinti et trex finitum precium sicut inter mobis

CODICE DIPLOMATICO pADOVANO. 41
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conveni pro pecia una de terra casaliva iuris mei. quam ego abere et posidere viso

sum in comitatu Tervisionense et infra finem Sacisica et in fundo villa Melaria. etiam

dicta pecia est per mensura iusta per longo perticas nove et pedes quatuor et per

traverso perticas quatuor et media. et de alio capite perticas similiter quatuor et

media. coerit ei de uno latere ego Martinus abente et de alio latere filiis Vicemdo

mino abente et de uno capite Johannes de Stana abente et de alio capite via publica

percorentes. si et si ibique alii sunt coerentes. Que autem suprascripta pecia de

terra (etc.).

Actum in villa Rosari feliciter.

Signum manum suprascripto Johannes qui anc cartam vendicionis fieri rogavi —

Signum manibus Simeon de Carllo et Dominicus de Bovolenta et Marinus Li

sadi de loco Zemene romani testes..... Signum manibus Johannes et Petrus testes.

Ego Jngizo notarius scriptor uius carte vendicionis postradita complevi et dedit.

Ego Aldrada femina per consensum de viro meo Johannes in amc cartam manus

mea firmavi et tacita et contenta.

N. ®®§.

1089, 13 Ottobre. Lutaldo duca gjudica che appartengono a Milone vescovo

di Padova le terre di Braganze e Valle S. Donato fenute dai figli del q. Ottone

Stormello.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Episcopi, N. 6.)

Dum in Dei nomine in civitate Tarvisio in casa solariata que est edificata non

longe a porta hujus civitatis per data licencia domnus Rolando episcopus in iudicio

resideret domnus Liutaldo dux ad justicias faciendas ac deliberandas. adessent cum

eo Johannes. Cadalo. Isnardo. Aldegerio. Aicardo. Hubertus. Marco judices. Magin

fredus da Montebello. Liuto da Montesello. Warnerio. Odelricus. Amelricus. Pagamo

et reliqui plures. Ibique eorum veniens presencia domnus Milo venerabilis episcopus

Patavensis una cum Wilelmo avocato suo retulerunt et ceperunt dicere ac postulare

mercede. petimus ad vos domnus Liutaldo dux ut vos propter Deum et anime domni

imperatoris ac vestra mercedes mitatis banum super nos et super omnes res illas que

esse videntur in plebe Bragancio et in valle sancti Donati. quas detinebant filii quon

dam Otonis Stornello in beneficio ex mea parte. et ego per judicium meis militibus

teneo. ut nullus quislibet homo me nec meis successoribus inquietare aut molestare

vel disvestire audeant sine legali judicio. Cum ipse domnus Millo episcopus in simul

cum avocato suo Wilelmo taliter petivit mercede, tunc ibi locum per judicum con

scilium qui ibi aderant et per lignum quas predictus domnus Liutaldo dux in sua te

nebat manu misit bannum super eumdem domnus Milo episcopus et super ejus avo

cato et super iam dictum beneficium in mancosos aureos duo mille ut nullus quislibet

omo inquietare aut molestare vel disvestire audeant sine legali judicio. Qui vero

oc fecerit predictos duo mille mancosos aureos se compositurus agnoscat. medieta

tem pars publice et medietatem eidem domnus Milo episcopus suisque succesoribus.

Finita est causa et hac noticia pro securitatem eidem domnus Milo episcopus suis
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que succesoribus fieri amonuerunt. Quidem et ego Johannes qui et Waldo notarius

sacri palacii ex jusionem suprascripto domnus Liutaldo dux seu judicum amonicione

scripsi. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi millesimo octuagesimo nono.

tercio decimo die mensis Octuber. indictione duodecima.

Signum + manu suprascripto domnus Liutaldo dux qui hoc signum crucis feci.

Ego Isnardus judex interfui.

Ego Kadalus judex interfui.

Ego Hubertus judex domni regis interfui.

N. ®®®.

1089, 31 Novembre. Rustico prete vende un pe:3o di ferreno nel territorio

di Sacco a S. Marfìno (luomo di Piove). -

(Autografo N. 47 dell' Archivio Diplomatico nel Museo Civico di Padova.)

In nomine domini Dei eterni anni ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

millesimo octuagesimo nono. secundo die Kalendas Decembris indicione duodecima.

Constat me Rusticus presbiter qui professo sum ex macione mea lege vivere romana

accepise sicuti et in presencia testium accepi ad parte sancto Martino inter argentum

et aliam rem valentem soldos decem de monete veronensi fimitum precium sicut inter

nobis convenit pro pecia una de terra aratoria iuris nostri quam ego abere et posi

dere viso sum in comitato Tarvisionensi et infra fine Sacisicam in loco et fundo qui

dicitur Prucinbalo, coerit ei de uno latus suprascriptus sancto Martino de alio Besso.

de umo caput Luitulfo. de alio fosa abente. sibique alie sunt coerentes —

Actum in villa Plebe feliciter.

Signum manus suprascriptus Rusticus presbiter qui hanc cartulam vendicionis

fieri rogavi et suprascripto precio accepit ut supra.

Signum manibus Agneulo. Alberto de Bello. Ardizume filius Wido. Albulino de

Nadalia. Iohannes filius Tedaldo. Mainardo gastaldo . . . . . gulo Grauso testes.

Ego Petrus notarius scriptor uiiis cartule vendicionis post tradita conplevit,

N. 3BOO.

1089, 18 Dicembre. AlfeÛurea badessa di S. Stefano cede a Grima, e a Gio

canni e Adamo suoi figli um pezzo di ferremo in Padora a fitolo di licello.

(Autografo N, 4015 dell' Archivio Corona, nel Museo Civico.)